Администрация

города Волгодонска

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 07.09.2020№ 236

г. Волгодонск

О внесении изменения

в приложение к распоряжению Администрации города

Волгодонска от 09.10.2019 № 325 «Об утверждении Плана реализации

муниципальной программы города Волгодонска «Развитие

транспортной системы города Волгодонска» на 2020 год»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск»,

постановлением Администрации города Волгодонска от 06.06.2018 № 1348

«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности

муниципальных программ города Волгодонска»

1. Внести изменение в приложение к распоряжению Администрации

города Волгодонска от 09.10.2019 № 325 «Об утверждении Плана реализации

муниципальной программы города Волгодонска «Развитие транспортной

системы города Волгодонска» на 2020 год», изложив его в новой редакции

согласно приложению.

2. Отделу координации отраслей городского хозяйства Администрации

города Волгодонска (С.С. Волкова) разместить утвержденный План

реализации муниципальной программы города Волгодонска «Развитие

транспортной системы города Волгодонска» на официальном сайте

Администрации города Волгодонска в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 10 рабочих дней со дня

утверждения распоряжения.

3. Распоряжение вступает в силу со дня его принятия.

4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя

главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству

С.А. Вислоушкина.

Глава Администрации

города Волгодонска                                                                  В.П. Мельников

Проект распоряжения вносит
заместитель главы Администрации
города Волгодонска по городскому хозяйству

1

Приложение к распоряжению

Администрации города Волгодонска

от 07.09.2020 № 236

Приложение к распоряжению

Администрации города Волгодонска

от 09.10.2019 № 325

План реализации

муниципальной программы города Волгодонска

«Развитие транспортной системы города Волгодонска» на 2020 год

№

п/п

Номер и наименование

Ответственный

исполнитель

соисполнитель,

участник

(должность/ФИО)

Ожидаемый результат

(краткое описание)

Плановый

срок

реализации

Объем расходов (тыс. рублей)

Всего феде-

ральный

бюджет

обла

стно

й

бюд

жет

местный

бюджет

вне-

бюд-

жетные

источ-

ники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. Подпрограмма 1

«Развитие транспортной

инфраструктуры города

Волгодонска»

Отдел

координации

отраслей

городского

хозяйства

Администрации

города

Волгодонска

(далее - отдел

координации),

Волкова С.С.

X X 268 967,0 100 000,0 0,0    168 967,0 0,0

в том числе средства на

оплату неисполненных

расходных обязательств

2019 года

01.02.2020 468,8 0,0 0,0 468,8 0,0

2

2. Основное мероприятие

1.1. Ремонт и содержание

автомобильных дорог

общего пользования

местного значения и

искусственных

сооружений на них

Муниципальное

казенное

учреждение

«Департамент

строительства и

городского

хозяйства» (далее-

МКУ «ДСиГХ»)

А.С. Боровский;

А.П. Мещерякова;

Р.В. Тихомиров

Поддержание

технического состояния

сети автомобильных

дорог общего пользования

местного значения в

целях сохранения их

протяжённости

2020 140 219,9 0,0 0,0 140 219,9 0,0

в том числе средства на

оплату неисполненных

расходных обязательств

2019 года

01.02.2020 468,8 0,0 0,0 468,8 0,0

3. Контрольное событие

муниципальной

программы 1.1.

Заключение и исполнение

муниципальных

контрактов на содержание

автомобильных дорог

протяженностью

350,2 км

МКУ «ДСиГХ»

А.И. Бубен

Заключение не менее 5-и

муниципальных

контрактов. Выполнение

работ в рамках

заключенных

муниципальных

контрактов

2020 Х Х Х Х Х

4. Основное мероприятие

1.2. Строительство,

реконструкция,

капитальный ремонт

автомобильных дорог

общего пользования

местного значения и

искусственных

сооружений на них,

включая изготовление

проектной документации

Муниципальное

казённое

учреждение

«Департамент

строительства»

(далее –

МКУ «ДС»),

А.В. Усов,

Т.В. Курмак,

Д.С. Гигаури

Обеспечение проектной

документацией работ по

строительству,

капитальному ремонту

муниципальных объектов

2020 115 397,1 100000,0 0,0 15 397,1 0,0

5. Мероприятие 1.2.1. МКУ «ДС»  Обеспечение проектной 2020 6 200,0 0,0 0,0 6 200,0 0,0

3

Разработка проектной

документации на

строительство автодороги

по пр. Курчатова (от

Ленинградской до

Приморского бульвара) в

городе Волгодонске

Ростовской области

Т.В. Курмак документацией

6 Мероприятие 1.2.2.

Разработка проектной

документации на

строительство автодороги

по пр. Лазоревый (от ул.

К.Маркса до ул. Заречной)

в городе Волгодонске

Ростовской области

МКУ «ДС»

Т.В. Курмак

Обеспечение проектной

документацией

2020 6 300,0 0,0 0,0 6 300,0 0,0

7 Мероприятие 1.2.3.

Строительство мостового

перехода через балку

Сухо-Солёновскую в

створе проспекта

Лазоревый в г.

Волгодонске Ростовской

области

МКУ «ДС»

Д.С. Гигаури

Акты выполненных работ

по выполнению

подготовительных работ

(перенос коммуникаций)

2020 100 000,0 100 000,0 0,0 0,0 0,0

8 Мероприятие 1.2.4.

Разработка проектно-

сметной  документации по

объекту: «Капитальный

ремонт автодороги II

категории ул. Горького  (от

ул.  Степной до

пл. Дзержинского)

МКУ «ДС»

Т.В. Курмак

Обеспечение проектной

документацией

2020 983,0 0,0 0,0 983,0 0,0

4

г.  Волгодонск, Ростовская

область»

9. Мероприятие 1.2.5.

Разработка проектно-

сметной  документации по

объекту: «Капитальный

ремонт автодороги IВ

категории пр. Курчатова

г.  Волгодонск, Ростовская

область»

МКУ «ДС»

Т.В. Курмак

Обеспечение проектной

документацией

2020 1 088,9 0,0 0,0 1 088,9 0,0

10. Мероприятие 1.2.6.

Капитальный ремонт

автодороги по пер.

Первомайскому

г.  Волгодонск, Ростовская

область

МКУ «ДСиГХ»

А.П. Мещерякова

Выполнение работ по

капитальному ремонту

автодороги по пер.

Первомайскому

2020 415,5 0,0 0,0 415,5 0,0

11. Мероприятие 1.2.7.

Капитальный ремонт

автодороги ул. 1-ая

Бетонная, г.  Волгодонск,

Ростовская область

МКУ «ДСиГХ»

А.П. Мещерякова

Выполнение работ по

капитальному ремонту

автодороги ул. 1-ая

Бетонная

2020 409,7 0,0 0,0 409,7 0,0

12. Контрольное событие

муниципальной

программы 1.2.1.

Разработанная проектно-

сметная документация

МКУ «ДС»

А.В. Усов

Т.В. Курмак,

Д.С. Гигаури

Положительное

заключение

государственной

экспертизы по трём

объектам

2020 Х Х Х Х Х

13. Контрольное событие

муниципальной

программы 1.2.2.

Заключение

муниципальных

МКУ «ДСиГХ»

А.И. Бубен,

А.П. Мещерякова

Акты выполненных работ

по капитальному ремонту

автомобильных дорог

протяженностью 1,9 км

2020 Х Х Х Х Х

5

контрактов

14. Основное мероприятие

1.3.Возмещение части

затрат, не обеспеченных

тарифом, юридическим

лицам и индивидуальным

предпринимателям,

осуществляющим

регулярные перевозки

пассажиров и багажа

городским неземным

электрическим

транспортом в городе

Волгодонске

Муниципальное

унитарное

предприятие

«Городской

пассажирский

транспорт» (далее

- МУП «ГПТ»),

И.Н. Герасименко

Улучшение технического

состояния подвижного

состава, увеличение

выходов на линию,

улучшение качества

транспортного

обслуживания населения

2020 13 350,0

0,0 0,0 13 350,0 0,0

16. Контрольное событие

муниципальной

программы 1.3.

Сохранение доли

перевезённых пассажиров

горэлектротранспортом в

общем количестве

перевезённых пассажиров

МУП «ГПТ»,

П.Н. Бузуверов

не менее  36,7% 2020 Х Х Х Х Х

17. Подпрограмма 2

«Повышение

безопасности дорожного

движения города

Волгодонска»

Отдел

координации,

Волкова С.С.

X X 647,4 0,0 0,0 647,4 0,0

18. Основное мероприятие

2.1. Проведение

мероприятий по

обеспечению

безопасности дорожного

МКУ «ДСиГХ»

Р.В. Тихомиров

Снижение количества

пешеходов, погибших в

результате дорожно-

транспортных

происшествий на дорогах

2020 647,4 0,0 0,0 647,4 0,0

6

движения

19. Контрольное событие

муниципальной

программы 2.1.

Заключение

муниципального

контракта

МКУ «ДСиГХ» Заключить не менее 1

муниципального

контракта

Выполнение работ в

рамках заключенного

муниципального

контракта

2020 Х Х Х Х Х

20.

.

Основное мероприятие

2.2. Информирование

населения о соблюдении

правил дорожного

движения

МКУ «ДСиГХ»

Р.В. Тихомиров;

А.С. Боровский

Снижение количества

дорожно-транспортных

происшествий на дорогах

2020 - - - - -

21. Итого

по муниципальной

программе

Отдел

координации,

Волкова С.С.

X X 269 614,4 100 000,0 0,0 169 614,4 0,0

МКУ «ДСиГХ»

А.И. Бубен

X X 140 867,3 0,0 0,0 140 867,3 0,0

МКУ «ДС»

А.В. Усов

X X  115 397,1 100 000,0 0,0     15 397,1 0,0

МУП «ГПТ»,

П.Н. Бузуверов

X X 13 350,0

0,0 0,0 13 350,0 0,0

Управляющий делами

Администрации города Волгодонска                                                  И.В. Орлова